ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2002 ГОДА № 552 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА

ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА КОНКУРСЕ,

АУКЦИОНЕ, СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМ АУКЦИОНЕ, ПОСРЕДСТВОМ

ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ, БЕЗ ОБЪЯВЛЕНИЯ ЦЕНЫ»

Принято Вологодской городской Думой

28 июня 2018 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 26 декабря 2002 года

№ 552 «Об установлении порядка продажи муниципального имущества

на конкурсе, аукционе, специализированном аукционе, посредством публичного

предложения, без объявления цены» (с последующими изменениями) изменение,

изложив пункт 11 в следующей редакции:

«11. Установить, что при продаже имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Город Вологда», оплата приобретаемого имущества

производится путем перечисления денежных средств на счет(а), указанный(ые)

в информационном сообщении о проведении продажи имущества.

Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального

имущества подлежат перечислению победителем продажи муниципального

имущества в течение 10 дней со дня подписания договора купли-продажи

муниципального имущества. Внесенный победителем продажи муниципального

имущества задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества

и подлежит перечислению Продавцом на счет, предусмотренный для оплаты

имущества, в течение 10 дней со дня подписания договора купли-продажи

муниципального имущества.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

28 июня 2018 года

№ 1546